



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Barbara Kudrycka

MNiSW-DFS-SFS-640-873/3/TB/09

Warszawa, 06 kwietnia 2009 r.

Pan Senator
Piotr ZIENTARSKI
Przewodniczący Komisji Ustawodawczej
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do pisma BPS/KU-034/450/1/09 i inicjatywy ustawodawczej Komisji Ustawodawczej Senatu RP w sprawie zmiany ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o finansowaniu Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu państwa (druk senacki nr 450) - przedstawiam opinię w przedmiocie zaproponowanych rozwiązań w tym projekcie.

Łączę wyrazy szacunku

z up. Ministra
PODSEKRETARZ STANU

Witold Jurek
prof. Witold JUREK

**Opinia do projektu ustawy o zmianie ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o finansowaniu
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie z budżetu państwa (druk nr 450).**

Papieska Akademia Teologiczna w Krakowie otrzymuje dotacje i inne środki z budżetu państwa na zasadach określonych dla uczelni publicznych, z wyjątkiem finansowania kosztów realizacji środków trwałych w budowie służących procesowi dydaktycznemu. Na analogicznych zasadach finansowane są również Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie, Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu oraz Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna „Ignatianum” w Krakowie.

Doceniając znaczenie i potencjał Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, wysoki poziom kształcenia i badań naukowych, znajdujący odzwierciedlenie w rankingach uczelni, widzę potrzebę objęcia finansowaniem z budżetu państwa również jej wydatków inwestycyjnych. Rozszerzenie systemu finansowania pozwoli na nadrobienie zaniedbań inwestycyjnych i przyczyni się do dalszego rozwoju tej zasłużonej Uczelni.

Niestety obecny stan budżetu państwa skłania mnie jednak do wyrażenia opinii o konieczności przesunięcia w czasie inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do zmiany zasad finansowania. Pozwolę sobie wyrazić pogląd, iż do sprawy będzie można powrócić w perspektywie najbliższych dwóch – trzech lat.

Skłonna jestem przypuszczać, iż w przypadku objęcia Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie pełnym finansowaniem z budżetu państwa również i trzy wymienione wyżej kościelne szkoły wyższe będą zabiegały o analogiczne rozszerzenie zakresu ich finansowania, co jak już wskazałam będzie bardzo trudne do zrealizowania w obecnej sytuacji finansowej szkolnictwa wyższego.